



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 110/2023.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIDOS días del mes de DICIEMBRE del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la. Secretaría de Economía, hacienda y producción Sra. Evangelina SCHMIDT, el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por GOETTE, Diego Heraldo – CUIT: 20-22267445-0,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

1	CAJA PVC EMBUTIR 93X93X50 80094500 CONEXTUBE	30,00	\$421,91	\$12.657,30
2	CAJA PVC EMBUTIR 80X80X44 80094510 CONEXTUBE	12,00	\$303,52	\$3.642,24
3	CAÑO RIGIDO 22MM 80091254 CONEXTUBE	120,00	\$655,88	\$78.705,60
4	CAÑO RIGIDO 25MM 80091255 CONEXTUBE	42,00	\$688,36	\$28.911,12
5	CONECTOR 22MM 80091217 CONEXTUBE	120,00	\$285,36	\$34.243,20
6	CONECTOR 25MM 80091218 CONEXTUBE	30,00	\$321,85	\$9.655,50
7	CUPLA 22MM 80091224 CONEXTUBE	60,00	\$149,68	\$8.980,80
8	CUPLA 25MM 80091225 CONEXTUBE	20,00	\$161,99	\$3.239,80
9	CURVA RIGIDA 22MM 80091211 CONEXTUBE	20,00	\$401,96	\$8.039,20
10	CURVA RIGIDA 25MM 80091212 CONEXTUBE	15,00	\$490,90	\$7.363,50
11	GRAMPA FIJACION 22MM CF1101 CABRERA	60,00	\$102,87	\$6.172,20
12	GRAMPA FIJACION 25MM CF 1102 CABRERA	30,00	\$129,69	\$3.890,70



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

13	GANCHO CENTRO F106A CORE	8,00	\$483,74	\$3.869,92
14	CABLE UNIPOLAR 4MM FONSECA	1050,00	\$1.090,07	\$1.144.573,50
15	CABLE UNIPOLAR 2.5MM FONSECA	200,00	\$685,45	\$137.090,00
16	CABLE UNIPOLAR 1.5MM FONSECA	600,00	\$425,01	\$255.006,00
17	TERMINAL CTN 4,00	300,00	\$66,29	\$19.887,00
18	BORNERA 4 POLOS 125A 7 ENTRADAS BA.4B.7.125 ELIBET	2,00	\$15.081,20	\$30.162,40
19	ITM 4X40 CONEXTUBE	2,00	\$75.158,40	\$150.316,80
20				
21	ITM 3X32 SANDERSON	2,00	\$7.214,89	\$14.429,78
22	ITM 2X16 INTERELEC	8,00	\$5.092,06	\$40.736,48
23	ITM 2X10 SANDERSON	3,00	\$6.180,34	\$18.541,02
24				
25	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2X40 30MA SDR24030 STECK	7,00	\$30.418,06	\$212.926,42
26				
27	BASTIDOR TERMOPLASTICO MIGNON 220004B SOMA	35,00	\$498,65	\$17.452,75
28	TAPA BASTIDOR TERMOPLASTICO DUE	35,00	\$510,20	\$17.857,00
29	MODULO PUNTO 10A SOMA	15,00	\$574,85	\$8.622,75
30	MODULO TOMA DUAL 10A SOMA	50,00	\$741,96	\$37.098,00
31	TAPA MODULO SOMA	40,00	\$101,51	\$4.060,40
32	TORNILLO AUTOP.FLANGEADA MECHA 8X1/2 TFM08013 BREMEN	150,00	\$40,32	\$6.048,00
33	JABALINA 5/8 X 3000 PRIOLO 5011	1,00	\$23.201,56	\$23.201,56
34	CAJA INSPECCION PVC PRIOLO COD.406	1,00	\$1.162,99	\$1.162,99
35	CINTA AISLADORA TEMFLEX 165 3M 18MTS	8,00	\$2.310,91	\$18.487,28

Total general \$ 2.367.031,21

DIGO PESOS: DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TREINTA Y UNO CON 21/100

2. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caja octogonal grande pvc	30	\$710,40	\$21.312,00
2	Caja octogonal chica pvc	12	\$365,35	\$4.384,20



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

3	Caño rígido pvc 22mm	40	\$2.933,75	\$117.350,00
4	Caño rígido pvc 25mm	14	\$3.078,45	\$43.098,30
5	Conectores p/caño rígido 22mm	120	\$313,95	\$37.674,00
6	Conectores p/caño rígido 25mm	30	\$329,65	\$9.889,50
7	Union p/caño rígido 22mm	60	\$228,20	\$13.692,00
8	Union p/caño rígido 25mm	20	\$259,90	\$5.198,00
9	Curva p/caño rígido 22mm	20	\$461,50	\$9.230,00
10	Curva p/caño rígido 25mm	15	\$750,05	\$11.250,75
11	Grampa p/caño pvc 22mm	60	\$209,85	\$12.591,00
12	Grampa p/caño pvc 25mm	30	\$246,55	\$7.396,50
13	Gancho centro 3/16	8	\$367,30	\$2.938,40
14	Cable Kalop 4mm (marron, celeste y vde/am)	1050	\$1.743,85	\$1.831.042,50
15	Cable Kalop 2,5mm (rojo, celeste)	200	\$1.124,70	\$224.940,00
16	Cable Kalop 1,5mm (negro, celeste)	600	\$694,00	\$416.400,00
17	Terminal CTN 4 seccion 4	300	\$94,65	\$28.395,00
18	Bornera rep. 7 conex. 100a	2	\$29.788,55	\$59.577,10
19	Llave termica Roker 4x40 a.	2	\$27.776,15	\$55.552,30
20	Llave termica Roker 3x40 a.	2	\$22.102,20	\$44.204,40
21	Llave termica Roker 3x32 a.	2	\$17.297,05	\$34.594,10
22	Llave termica Roker 2x16 a.	8	\$10.048,60	\$80.388,80
23	Llave termica Roker 2x10 a.	3	\$10.048,60	\$30.145,80
24	Llave termica Roker 1x6 a.	1	\$4.634,75	\$4.634,75
25	Disyuntor Roker 2x40a	7	\$39.980,70	\$279.864,90
26	Contactador mini 12a 1na 220v	1	\$31.829,10	\$31.829,10
27	Bastidor Verona 5x10 rectangular	35	\$194,60	\$6.811,00
28	Tapa Verona blanco	35	\$299,45	\$10.480,75
29	Modulo 1 pto arco blanco	15	\$358,10	\$5.371,50
30	Modulo toma mult.Verona bco	50	\$430,20	\$21.510,00
31	Tapa modulo Verona ciega	40	\$68,30	\$2.732,00
32	Tornillo tel dry 1 mecha 8x1/2 x 100 unid.	1,5	\$2.464,70	\$3.697,05
33	Jabalina 5/8 x 3 mts lisa c/mordaza	1	\$36.639,75	\$36.639,75
34	Caja Insp. Jabalina pvc 15x15	1	\$1.856,50	\$1.856,50
35	Cinta aisladora pvc 20m	8	\$1.166,70	\$9.333,60
			TOTAL	\$3.516.005,55

Son pesos: Tres millones quinientos diesiseis mil cinco con cincuenta y cinco centavos.-

3. Propuesta presentada por CASTRO, Marcos CUIT: 20-24770490-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Item	Cant	Descripción	final unit.	subtotal
1	30	Caja octogonal grande pvc	no cotiza	
2	12	Caja octogonal chica pvc	no cotiza	
3	40	Caño rígido Sica pvc 22mm x3mt	\$2.331	\$93.240
4	14	Caño rígido Sica pvc 25mm x3mt	\$2.535	\$35.490
5	120	Conector pvc Sica d22mm	\$235	\$28.200
6	30	Conector pvc Sica d25mm	\$293	\$8.790
7	60	Union caño-caño pvc Sica d22mm	\$220	\$13.200
8	20	Union caño-caño pvc Sica d25mm	\$254	\$5.080
9	20	Curva pvc Sica d22mm	\$396	\$7.920
10	15	Curva pvc Sica d25mm	\$498	\$7.470
11	60	Grampa pvc Sica d22mm	\$230	\$13.800
12	30	Grampa pvc Sica d25mm	\$298	\$8.940
13	8	Gancho centro 3/16	no cotiza	
14	1050	Cable unipolar x4mm x1mt marca Erpla	\$1.020	\$1.071.000
15	200	Cable unipolar x2,5mm x1mt marca Erpla	\$650	\$130.000
16	600	Cable unipolar x1,5mm x1mt marca Erpla terminal CTN-	\$423	\$253.800
17	300	4	no cotiza	
18	2	Bornera rep. 7 conex. N10	no cotiza	
19	2	Llave termica 4x40 Amper Jeluz	\$15.925	\$31.850
20	2	Llave termica 3x40 Amper Jeluz	\$12.903	\$25.806
21	2	Llave termica 3x32 Amper Jeluz	\$11.702	\$23.404
22	8	Llave termica 2x15 Amper Sica	\$7.526	\$60.208
23	3	Llave termica 2x10 Amper Sica	\$7.526	\$22.578
24	1	Llave termica 1x6 Amper	no cotiza	
25	7	Disyuntor diferencial 2x40 A 30 Ma Sica	\$32.000	\$224.000
26	1	Contactador mini 12A 1NA 220V	no cotiza	
27	35	Bastidor Sica Life 3 modulos	\$213	\$7.455
28	35	Tapa Sica Life 3 modulos blanca	\$273	\$9.555
29	15	Modulo Sica Life interruptor blanco	\$470	\$7.050
30	50	Modulo Sica Life toma 10 A blanco	\$448	\$22.400
31	40	Modulo Sica Life tapon ciego blanco	\$162	\$6.480
32	1,5	Caja tornillos autoperforantes	no cotiza	
33	1	Jabalina 5/8" x3 mt. c/mordaza	no cotiza	
34	1	Caja inspeccion jabalina	no cotiza	
35	8	Cinta aisladora x 20mt	no cotiza	

Total final: \$2.117.716,00

Total cotizado en letras: Dos millones ciento diecisiete mil setecientos dieciséis pesos.-

4. Propuesta presentada por ARGELEC SA– CUIT: 30-52032927-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

CAJA EMBUTIR OCTOGONAL CHICA PVC TABLEPLAST	12.00	534.600	6415.198
CAJA EMBUTIR OCTOGONAL GRANDE PVC TABLEPLAST	30.00	1140.303	34209.091
Conector para tubo rigido y corrugado PVC 22mm	120.00	272.856	32742.716
Conector para tubo rigido y corrugado PVC 25mm	30.00	307.747	9232.419
Grampa p-fijar tubo rigido 22mm	60.00	157.480	9448.810
Grampa p-fijartubo rigido 25mm	30.00	176.042	5281.265
Tubo rigido SISTELECTRIC ED ø22mm x metro	120.00	994.514	119341.622
Tubo rigido SISTELECTRIC ED ø25mm x metro	42.00	1038.029	43597.218
Union para tubo rigido y corrugado PVC 22mm	60.00	143.040	8582.380
Union para tubo rigido y corrugado PVC 25mm	20.00	154.983	3099.664
Curva para tubo rigido PVC 22mm	20.00	384.136	7682.714
Curva para tubo rigido PVC 25mm	15.00	413.043	6195.644
Gancho de Centro 3-16 4 Tuercas Zincado AG	8.00	320.247	2561.977
Cable Cu c-PVC 1x4mm2 FONSECA . MARRON-CELESTE-V/AMAR	1050.00	1147.485	1204859.363
Cable Cu c-PVC 1x2.5mm2 FONSECA . ROJO-CELESTE	200.00	723.964	144792.787
Cable Cu c-PVC 1x1.5mm2 FONSECA NEGRO - CELESTE	600.00	448.866	269319.574
Puntera tubular aislada Un conductor CTN 4 LCT	300.00	71.533	21460.016
DISTRIBUIDOR 4P 125A 85X85X49 7 torn ELENT	2.00	25178.809	50357.617
TERMICA 4X40A 6KA STECK	2.00	20033.198	40066.395
TERMICA 3X40A 6KA STECK	2.00	19690.959	39381.917
TERMICA 3X32A 6KA STECK	2.00	14936.283	29872.565
TERMICA 2X16A 6KA STECK	8.00	8995.994	71967.948
TERMICA 2X10A 6KA STECK	3.00	8995.994	26987.981
TERMICA 1X16A 6KA STECK	1.00	4620.225	4620.225
DISYUNTOR 2X40A 30MA STECK	7.00	33954.986	237684.905
CONTACTOR 12A 1NA 220 VCA STECK	1.00	22068.297	22068.297
Bastidor Rectangular para Caja 5 x 10 JELUZ	35.00	304.281	10649.818
Tapa 3 Modulo 5x10 Blanco Platinum JELUZ	35.00	333.491	11672.185
Interruptor 10A Blanco Platinum JELUZ	15.00	517.960	7769.405
Toma 3 Patas Standard 10A Blanco Platinum JELUZ	50.00	622.253	31112.639
Tapon Ciego Platinum Blanco JELUZ	40.00	70.593	2823.729
NO COTIZA	1.00	0.012	0.012
Barra Lisa 5-8 x 3000 mm 16)	1.00	55971.842	55971.842
Caja de Inspecc Eco. S-B.Neutro-Mat. Aislante - 15x15cm	1.00	2516.134	2516.134
TEMFLEX 165 19MM X 18M NE	8.00	2540.944	20327.553

Total general: \$ 2.594.673,63

Siendo las DIEZ horas y quince minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.